МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
13 апреля 2023 года 648-пр

  № ________________
г. Ставрополь

О внесении изменений в административный регламент предоставления обра­
зовательными организациями, подведомственными министерству образова­
ния Ставропольского края, государственной услуги «Запись на обучение по
дополнительной общеобразовательной программе», утвержденный приказом
министерства образования Ставропольского края от 09 ноября 2021 г.
№ 1922-пр

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского
края от 02 июля 2012 г. № 225-п «О государственных информационных си­
стемах Ставропольского края, обеспечивающих предоставление (исполне­
ние) в электронной форме государственных и муниципальных услуг (функ­
ций) в Ставропольском крае» и постановлением Правительства Ставрополь­
ского края от 25 июля 2011 г. № 295-п «Об утверждении порядка разработки
и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края ад­
министративных регламентов предоставления государственных услуг, по­
рядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставро­
польского края административных регламентов осуществления государ­
ственного контроля (надзора) и порядка проведения экспертизы проектов
административных регламентов предоставления государственных услуг и
проектов административных регламентов осуществления государственного
контроля (надзора)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления образователь­
ными организациями, подведомственными министерству образования Став­
ропольского края, государственной услуги «Запись на обучение по дополни­
тельной общеобразовательной программе», утвержденный приказом мини­
стерства образования Ставропольского края от 09 ноября 2021 г. № 1922-пр
(далее -  административный регламент), следующие изменения:

1.1. В абзаце шестом пункта 1.1 слова «(функций), предоставляемых
(исполняемых)» заменить словом «, предоставляемых».

1.2. В абзаце первом пункта 2.5 слова «(функций)» исключить.

1.3. Приложение 8 к административному регламенту изложить в редак­
ции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Чубову О.Н., заместителей министра Жирнова Д.О.,
Зубенко Г.С., Рудьеву Д.Г.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Заместитель министра С.М.Лукиди

Приложение 8

к административному регламенту предоставления образователь­
ными организациями, подведомственными министерству образо­
вания Ставропольского края, государственной услуги «Запись на
обучение по дополнительной общеобразовательной программе»

Блок-схема последовательности действий при предоставлении
государственной услуги